
 

Calle 4 Carrera 13 Esquina. Teléfono: (098) 2564353 – Telefax: (098) 2561211 

 
R E S O L U C I O N       No. 019 

(Enero 28 de 2013) 
 

Por la cual se aprueba el Plan de Acción para la a vigencia 2013. 
 
LA GERENTE DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL LIBANO EMSER E.S.P, en 
uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que, en el artículo 74 de la ley 1474 de 2011 (Estatuto Anti Corrupción) 
establece la obligatoriedad de publicar en la página Web de la entidad, a más 
tardar el 31 de Enero de cada año, el Plan de Acción. 
 
Que, el Plan de Acción  es una presentación resumida de las tareas que deben 
realizarse por las dependencias de la EMSER E.S.P en un tiempo específico, 
estas tareas incluyen las estrategias, los proyectos, las metas, los 
responsables, los planes generales de compras, utilizando un monto de 
recursos asignados con el fin de lograr un objetivo dado. 
 
Que, el plan de acción es un instrumento gerencial de programación y control 
de la ejecución de los proyectos y actividades fijadas. 
 
Que, teniendo en cuenta los considerandos anteriores, este despacho, 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar en su totalidad el Plan de Acción para la 
Empresa de Servicios Públicos de Acueducto Alcantarillado y Aseo, EMSER 
E.S.P vigencia 2013. 
 
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición.   

 
 C O M U N I Q U E S E     Y     C U M P LA S E 

Líbano, Enero 28 de 2013. 
 
 
 
 
JOHANNA PAOLA GUZMAN MORA 
Gerente 
 

 
 

Diana VIGENCIA 2013/RESOLUCIONES/JUNIO/WORD/30 

 


